

نور خوزستان آن لاین www.NoorDaily.ir
روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

بازگشت مجلس به رأس امور با رویکرد جهادی امکان پذیر است

نماینده زاهدان در مجلس، گفت: وکلای ملت باید شأن نمایندگی را رعایت کنند، منظم و فعال باشند جهادی و انقلابی کار کنند و وارد فضاهای زد و بند و لابیگری نشوند
مجلس به جایگاه خود بازگردد.

حسینعلی شهریارى نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه متأسفانه مجلس در چند سال اخیر از رأس امور بودن تنزل کرده است،گفت: برای اینکه مجلس به جایگاه اصلی خود بازگردد هم باید ساختار مجلس تغییر کند و هم باید رفتار نمایندگان به گونه‌ای باشد که مجلس به رأس امور بازگردد.

وی درباره علل فاصله گرفتن مجلس از رأس امور افزود: باید نگاه ریشه‌ای به این موضوع داشت در واقع مجلس در گذشته از رسالت اصلی خود فاصله گرفته و دور شده است. به این معنی که همین جناح‌پازى‌ها و لابی‌گرى‌ها باعث شده مجلس از رأس امور فاصله بگیرد و به دو وظیفه اصلی یعنی نظارت و قانون گذاری خودش با نپرداختن به آن‌فصل و اشتباه پرداخته است.این دو وظیفه به مرور زمان کمرنگ شده و در مقابل حاشیه‌های مجلس پررنگ شده است.

نماینده مردم زاهدان در مجلس با تأکید بر اینکه بازگشت مجلس به رأس امور با رویکرد جهادی امکان پذیر است، ادامه داد: اینکه مجلس در رأس امور قرار بگیرد نمایندگان مجلس باید قوانین درست و متناسب با شرایط و اولویت‌های کشور از جمله مسائل اقتصادی، معیشتی و اشتغال، تصویب کنند و به ازای آن، نظارت صحیح دقیق و هوشمندی بر اجرای مصوبات داشته باشند.

شهریارى اضافه کرد: وکلای ملت نیز باید شأن نمایندگی را رعایت کنند. در مجلس کار کارشناسی کنند، به صورت منظم در جلسات علنی و کمیسیون‌ها شرکت کرده و فعال باشند، جهادی و انقلابی کار کنند و متناسب با مشکلات مردم قانون گذاری و نظارت کنند و وارد فضاهای زد و بند و لابیگری نشوند و پاک دست باشند.

نماینده مردم زاهدان در مجلس با بیان اینکه بیکاری، اشتغال و مسائل معیشتی از جمله مشکلات اساسی کشور است، گفت: متأسفانه بحران کرونا این مشکلات را تشدید کرده که راه حل عبور از بحران اقتصادی ناشی از کرونا تکیه بر جهش تولید است. طبقه ضعیف جامعه روز به روز کسترده‌تر می‌شود و مطالبه اصلی این طبقه از وکلای‌شان اشتغال و بعد از آن مسئله معیشت، است.

به این معنی که معیشت در گرو اشتغال است و اگر اشتغال وجود داشته باشد قدرت خرید افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه رفاه مردم در وضعیت مطلوبی قرار می‌گیرد.



یعنی فکر، مینا و ریشه، از کشش، نما و شاخه به‌مراتب مهم‌تر و مؤثرتر است.آنچه جمهوری اسلامی را در تمام این سال‌ها به عزت رسانده و روزبه‌روز بر قدرتش افزوده، رفتار اصولی و حکیمانه و بر مبنای اندیشه اسلام ناب است. نخبگان با هادایت افکار، در این حوزه به‌شدت مؤثرند.

مطالبه مردم به هر سو برود، آینده در همان سو ساخته خواهد شد. دقیقاً از همین روست که رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر خود، به‌ویژه خطاب به نمایندگان دوره جدید، بر شناخت اولویت‌ها تأکید کرده‌اند. اگر مسائل اصلی در مجلس یازدهم، اولویت باشند، رفتارهای نمایشی و ظواهر نیز، به‌مرور از مجلس و از کل بدنه نظام سیاسی کشور رخت بر خواهد بست.

پیش بینی کسری بودجه ۱۸۰ هزار میلیاردی دولت در سالجاری

واگذاری‌ها باید شفاف شود



نماینده مردم بابل در مجلس یازدهم با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی، افزود: صدور خدمات فنی مهندسی با تکیه بر شرکت‌های دانش بنیان و ظرفیت‌های نخبگانی این حوزه در امتزاج با دیپلماسی سیاسی دستاوردهای شگرفی را به همراه خواهد داشت.

وی مجموع دارایی‌های عمدتا غیر مولد دولت را بالغ بر ۷ هزار هزار میلیارد تومان ذکر کرد افزود: پیش بینی می شود دولت امسال با کسری حدود ۱۸۰

کتکاش خیر

اعضای کمیسیون ها یکشنبه مشخص می شوند

شفافیت آرا در دستور کار مجلس

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اسامی اولیه کمیسیون‌ها اعلام شد و فرصت اعتراض ۴۸ ساعته وجود دارد،گفت: در جلسه روز یکشنبه اسامی هیئت رئیسه کمیسیون‌ها مشخص خواهد شد.

به گزارش مهر، علی کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در برنامه «در انتهای الوند» که از شبکه ۲ سیم پخش شد با اشاره به تصویب اعتبارنامه نمایندگان در مجلس، گفت: خوشبختانه در مرحله اول اعتبارنامه‌ها بررسی و تایید شد، هیئت رئیسه انتخاب شد و اسامی اولیه کمیسیون‌ها هم دیروز اعلام شد.

وی افزود: البته براساس آیین‌نامه مجلس ۴۸ ساعت فرصت اعتراض وجود دارد و نهایتاً چهارشنبه اسامی قطعی کمیسیون‌ها اعلام خواهد شد و در جلسه روز یکشنبه، هیئت رئیسه کمیسیون‌ها مشخص خواهد شد.

کریمی در مورد روند انتخاب اعضای هیئت رئیسه،اظهار داشت: مجلس ۱۲ عضو هیئت رئیسه دارد که متشکل بر یک رئیس، دو نائب رئیس، شش دبیر و سه ناظر است که البته سازوکار فرآکسیونوی تعریف شده است.

وی با بیان اینکه هیئت رئیسه مجلس یازدهم ترکیبی از با تجربه‌ها و جوانان است، افزود: یعنی کسانی را داریم که چند دوره نماینده مجلس بودند و در مقابل پروژه‌ها با نشانی را داریم که برای اولین بار در این پست قرار می‌گیرند.عضو هیئت رئیسه مجلس در مورد انتخاب اعضای کمیسیون‌ها، گفت: چهار معیار برای ساماندهی افراد در کمیسیون‌ها وجود دارد، اولی سابقه تحصیلی است، موضوع دوم سابقه شغلی است که چه کاری کردند، موضوع بعدی سابقه نمایندگی است و معیار چهارم هم سابقه عضویت در آن کمیسیون است.

کریمی با اعلام اینکه دو کمیسیون بیشترین متقاضی را دارند که کمیسیون بودجه و امنیت ملی است، خاطرنشان کرد: برای مثال اگر نماینده‌ای وارد کمیسیون بودجه شود اختیاراتی دارد و می‌تواند برای حوزه انتخابیه و شهرستان خود متمر ثمر باشد. البته اعضای هیئت رئیسه نمی‌توانند عضو کمیسیون بودجه باشند.

وی درباره وضعیت فعلی مجلس، تأکید کرد: بعد از پیام راهگشایی که رهبری برای افتتاحیه مجلس دادند و دو حوزه اقتصاد و فرهنگ را بسیار مهم دانستند، شور و شغفی در همکاران ما به وجود آمده است که بتوانیم در بازه ۲-۳ ماهه تصمیمات مهمی بگیریم.

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: اصلی‌ترین دغدغه نمایندگان موضوع معیشت مردم است. می‌خواهیم در زمینه جهش تولید کار کنیم که به رونق اقتصادی منجر خواهد شد. موتور محر که مجلس کمیسیون‌های آن هستند و به محض آنکه در هفته آینده کمیسیون‌ها تشکیل شود بلافاصله وارد کار خواهیم شد.

کریمی با بیان اینکه شفافیت درخواست مردم است و می‌خواهیم این موضوع را از مجلس شروع کنیم،تصریح کرد: شفافیت آرای نمایندگان یکی از موضوعات در دستور کار است. هر نماینده باید رای خود در همه موضوعات مهم ملی و بین‌المللی را اعلام کند.

وی افزود: یکی از اولین طرح‌هایی که در همان روزهای اول امضا شد موضوع شفافیت آرای نمایندگان است که قبلاً در دستور کار بوده اما به نتیجه نرسیده است. علاوه بر این در روز دوشنبه که روز ارتباط مجلس و دولت است برنامه‌ریزی خواهیم کرد که وزرا به مجلس بیایند و از نزدیک با نمایندگان صحبت کنند. بسیاری از ارتباطات دولت و مجلس باید از طریق کمیسیون‌ها پیگیری شود.

سیاسی

مجلس کجاست و اولویت‌هایش چیست؟

مجلس، یک فعال شبکه اجتماعی نیست که هرروز ساعت‌ها در این حوزه وقت بگذرانند و درگیر بازی‌های توییتری شود؛ چه این که وقت هر نماینده به‌شدت محدود است و اگر به حواشی بگذرد، مسلماً بسیاری از امور مهم بر زمین می‌ماند. هم افراد مرتبط با نماینده و هم کنشگران سیاسی، چنین انتظاری از نماینده ندارند و بلکه معتقدند چنین رفتاری از سوی یک نماینده نه‌تنها مطلوب نیست، بلکه ناصواب نیز هست.

دوم) پیش از این، هرگاه بنا بوده نقدی بر عملکرد مجلس پیشین وارد کنیم، از پرداختن به اموری همچون سلفی یا خاتم موگرینی و تلفظ غلط یک کلمه در مجلس یا رفتار غلط یک شخص پرهیز کرده‌ام و اتفاقاً در نوشته‌های پیشین خود نیز چنین نقدهایی را بی‌فایده دانسته‌ام.

این درست است که هر نماینده باید شأن نمایندگی مردم را حفظ کند و به اصولش پایبند باشد، اما چنین نقدهای کم‌عمقی، آدرس غلط دادن در اصلاح ساختار تقنینی و نظارتی کشور است و اگر به‌صورت جدی از سوی نخبگان و رسانه‌ها دنبال شود، به‌تدریج به مسئله اصلی و مطالبه جامعه هم تبدیل خواهد شد که قطعاً ائتلاف فرصت محدود و کالت ملت است. درصورتی‌که حواشی بر متن بجربد، نقدهای اصلی

نماینده مجلس، یک فعال شبکه اجتماعی نیست که هرروز ساعت‌ها در این حوزه وقت بگذرانند و درگیر بازی‌های توییتری شود؛ چه این که وقت هر نماینده به‌شدت محدود است و اگر به حواشی بگذرد، مسلماً بسیاری از امور مهم بر زمین می‌ماند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، محسن بیرهادی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در یادداشتی نوشت: انتخابات مجلس یازدهم، اولین همه‌پرسی در گام دوم انقلاب اسلامی بود و باید ماحصل آن، قوه مقننه‌ای در این تراز باشد. تجربه ۱۰ دوره قانون گذاری، نظام سیاسی ایران اسلامی را به این سطح رسانده که مجلس، همان‌طور که از آن انتظار می‌رود، مسیر نیل به آینده روشن را طراحی و برای آن ریل گذاری کند. برای دستیابی به این هدف، نمایندگان مردم از یک‌سو و نخبگان و مطالبه‌گران سیاسی و اجتماعی از سوی دیگر، باید دست‌به‌دست هم دهند تا کشور، دچار اشتباه محاسباتی در تعیین اولویت‌ها نشود.

یکم طبق قانون، نماینده هر حوزه انتخابیه، وکیل همه ملت ایران است. ما باید بدانیم در کدام نقطه ایستاده‌ایم و چه بار سنگینی بر دوش داریم. هرچند ارتباط با مخاطب از طریق رسانه‌ها و فناوری‌های ارتباطی ضروری است، اما نماینده

برخی کشورهای اروپایی پناهگاه

متجاوزان به حقوق ملت ایران شده‌اند

معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه گفت: برخی از کشورهای اروپایی نه تنها برای دستگیری و استرداد مجرمان امنیتی و اقتصادی با ایران همکاری نمی‌کنند، بلکه به آنها پناهندگی و تابعیت می‌دهند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ستاد حقوق بشر، علی باقری روز دوشنبه در بی دستور رییس قوه قضاییه به وی، در نشست شورای عالی قوه قضائیه برای پیگیری استرداد متهمان و مجرمان اقتصادی، اظهار داشت: برخی از کشورهای غربی با همه ابزارها از مجرمان امنیتی و اقتصادی حمایت می‌کنند و با گستاخی مدعی حمایت از ملت ایران نیز هستند.

وی افزود: این کشورها فقط پناهگاه تروریستها نیستند که دستشان به خون مردم ایران آغشته شده‌است، بلکه مأمین مفسدان و اختلاسگرانی است که دستشان تا مرقف در جیب ملت ایران فرو رفته است.

وی افزود: برخی دولتهای اروپایی تلاش دارند تا همه موارد نقض حقوق ملت ایران را در کارنامه ضدانسانی خود جمع کنند تا در جشنواره فشار حداکثری به ملت ایران برنده زرشک طلایی نقض حقوق ملت ایران شوند.

دبیر ستاد حقوق بشر در پایان خاطرنشان کرد: بنگاه خبرپرآکنی دولت انگلیس به جای‌لشک تمساح ریختن برای فرار متهمان اقتصادی باید از دولت انگلیس بخواهد تا به همه از جمله ملت ایران پاسخ دهد که با چه توجیهی به پناهگاه اصلی متجاوزان به حقوق ملت ایران از جمله متعديان به حقوق اقتصادی ملت ایران تبدیل شده است.

نیازمند ساماندهی اقتصاد و مبارزه با گرانی هستیم

نماینده مردم زنزد و کوهبان در مجلس شورای اسلامی مبارزه با تورم و گرانی را مهمترین اولویت مجلس یازدهم عنوان کرد.

عفت شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مهمترین اولویت‌های مجلس یازدهم اظهار کرد: در مجلس یازدهم مهمترین مسائلی که نمایندگان باید از منظر قانونی و نظارت بر حسن اجرای قوانین پیگیری کنند مسائل مهم اقتصادی است. مردم ما امروز در بحران اقتصادی به سر می‌برند و این وضعیت نیازمند ساماندهی است.

وی با اشاره به اعتراضات کارگران در نقاط مختلف کشور و همچنین اعتراضات اخیر کارگران استان کرمان یادآور شد: آنها خواسته‌های بحق خود را مطالبه می‌کنند. چرا که بحران مالی و اقتصادی مبنای زندگی آنها را به هم ریخته است.

وی با اشاره به وضعیت بازنشستگان نیز گفت: مبارزه سبا تورم و گرانی و ساماندهی اقتصاد به صورت کلی باید در دستور کار مجلس یازدهم قرار گیرد تا ما بتوانیم جهش تولیدی که مقام عظمای ولایت فرمودند را شاهد باشیم که این امر اهتمام ویژه مجلس را می‌طلبد.

شریعتی با بیان اینکه کمیسیون‌های مختلف مجلس باید زمینه تحقق جهش تولید را فراهم کنند، افزود: مسئولان اجرایی باید در راستای اجرای قوانین ساز و کار لازم را فراهم کنند تا بحران اقتصادی نداشته باشیم. نماینده مردم زنزد و کوهبناان در مجلس با اشاره به دو وظیفه پارلمان یعنی قانونگذاری و نظارت یادآور شد: مجلس در جایی که نیاز به بازنگری در قانون است و یا نقض قانون وجود دارد باید اهتمام ویژه نسبت به تجدیدنظر در آن داشته باشد و در مورد قوانین جاری نیز نیاز است که مجلس نظارت کامل و مفیدی بر حسن اجرای آنها داشته باشد. این امر در کنار وظیفه اجرایی دولت و همچنین وظیفه قوه قضائیه برای تحقق عدالت می‌تواند تأثیرگذار باشد.

مجلس یازدهم با دولت تعامل کند

منافع ملی درگیر سلايق سياسي نشود

معاون سیاسی سابق وزیر کشور با بیان اینکه امیدوارم مجلس یازدهم بتواند با دولت تعامل کند، گفت: دولت باید در تعامل با مجلس نسبت به رفع نواقص قانونی گام بردارد.

علی‌اصغر احمدی معاون سیاسی سابق وزارت کشور در گفتگو با مهر، در رابطه با ارزیابی خود از آغاز به کار مجلس یازدهم، اظهار داشت: از آموزه‌های حضرت امام این است که هر جایی منافع، امنیت، مصالح و وحدت ملی در میان باشد، هر عنصر سیاسی در این فضا باید مسائل حزبی، محلی، قومی و ... را کنار بگذارد و در نوع رفتار سیاسی خود بروز ندهد. البته باید بپذیریم سلايق سیاسی درون نظام هم ممکن است متفاوت باشند.

احمدی عنوان کرد: مجلسی که در حال حاضر شکل گرفته است و از طرف دیگر دولت مستقر، ممکن است جاهایی در برداشت سیاسی با هم فاصله داشته باشند اما امیدوارم مجلس یازدهم با هر نگرشی که دارد بتواند همان منافع و مصالح ملی را رعایت کند.

وی با بیان اینکه مجلس دو وظیفه قانون گذاری و نظارت بر اجرای قانون را بر عهده دارد، افزود: البته اینکه مجلس می‌تواند سوال و استيضاح کند حق آن بوده و به قوت خود باقی است اما هر جایی که از مدار این چارچوب چه در دولت و چه در مجلس، خارج شویم زبینه‌د نخواهد بود و ضرر آن برای کشور و مردم عزیز ایران است.

احمدی تصریح کرد: برداشت من این است که مجلس یازدهم هنوز ابتدای راه است و برای آنها آرزوی توفیق دارم. امیدوارم این مجلس در قانون گذاری و نظارت بر اجرای قانون در چارچوب تعریف شده حرکت کند و دولت هم بتواند در تعامل با مجلس نسبت به رفع نواقص قانونی که داریم با گره‌گشایی برای شرایطی که در تحریم هستیم، گام بردارد و همانطور که موقعیت کرونا در کشور نشان داد که همه با هم می‌توانیم از پس مشکلات بر بیاییم، فرآیند سیاسی آتی مجلس و اعمالش با دولت هم همین باشد.